
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO SUPERIOR DE DIREITO 

PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO 

 

EDITAL 003/2019 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO DE PORTO ALEGRE 

 

O 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da prova escrita do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 4ª Promotoria de Justiça 
de Defesa do Patrimônio Público de Porto Alegre, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 

Nota 
Redação 

(Max 7 ptos) 

1 Marcos Giovani Bonavigo 007 6,5 

2 Giulia de Assis Teixeira 023 6,0 

3 Luciano Victorino da Silva 024 6,0 

4 Gabriel Lima Correa 012 5,0 

5 Bárbara Steil 015 5,0 

6 Camila de Freitas Vargas 022 5,0 

7 Alan Camargo Barbosa 006 4,0 

8 Stella Medeiros Bock 011 4,0 

9 Marlusa Marschner Viegas de 
Castro 

013 4,0 

10 Mohamed Schiar Gonçalves 018 3,0 

11 Denir Ângelo Bottega Filho 004 3,0 

12 Pedro Henrique Martins de Avila 
Nunes 

021 0 

13 Emanuelle Paines Vogliolo 001 NC 

14 Mariana Lacortt Roxo 002 NC 



eESTADO DO RIOAGRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

15 Carla Adams Bins Perin 003 NC

16 João Laurindo Velhor Vieira 005 NC

17 Gabriela Reveilleau Bernaud 008 NC

18 Laura Mendes Antunes 009 NC

19 Amanda Rodrigues dos Santos 010 NC

20 Denis Krauspenhaar 014 NC

21 Pedro Reck Gomes 016 NC

22 Rita de Cássia Silva Barcelºs 017 NC

23 Rafaela Pacheco Vila Verde 019 NC

24 Maicke Vinícius de Moraes 020 NC

Vargas

NC — não compareceu.

Porto Alegre, 3_geselembro de 2019.
,.-/ ' )

(

Áwj/ (_)

Cláudio Ari Pinheiro de Melo
4º Pro otor de Justiça de Defesa do Patrimônio Público

esponsável pelo Processo Seletivo.

Xx

PUBLICADO EM 03.09.2019.


